

15.10.2020A8-0200/1231

Amandman 1231

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 39. – stavak 1. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) drugim sektorima navedenima u članku 1. stavku 2. točkama od (a) do (h), točkama (k) *i* (m), **točkama od (o) do (t) te točki** (w) Uredbe (EU) br. 1308/2013.

(f) drugim sektorima navedenima u članku 1. stavku 2. točkama od (a) do (h) **te** točkama (k), (m), (o), **(p), (r), (s) i** (w) Uredbe (EU) br. 1308/2013.

Or. en

Obrazloženje

Uklanja meso s popisa

15.10.2020A8-0200/1232

Amandman 1232

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 51. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

***(h) poboljšanje konkurentnosti
proizvoda od vinove loze iz Unije u trećim
zemljama; taj se cilj odnosi na ciljeve
navedene u članku 6. stavku 1. točkama
(b) i (h);***

Briše se.

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 102.

Amandman 1233

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 52. – stavk 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) restrukturiranje i konverzija vinograda, uključujući ponovnu sadnju vinograda ako je to potrebno nakon obveznog krčenja iz zdravstvenih ili fitosanitarnih razloga prema uputi nadležnog tijela države članice, ali isključujući uobičajenu obnovu vinograda koja se sastoji od ponovne sadnje iste sorte vinove loze na istoj zemljišnoj parceli u skladu s istim sustavom uzgoja vinove loze kada loza dođe do kraja svojeg životnog vijeka;

(a) restrukturiranje i konverzija vinograda, uključujući **povećanje genetičke raznolikosti vinograda, kao i strukturalne biološke raznolikosti te biološke raznolikosti industrijskih usjeva, kako bi se spriječili monokulturni krajobrazi, brigu za zemljište, uključujući biljni pokrov i kontrolu korova bez pesticida**, ponovnu sadnju vinograda ako je to potrebno nakon obveznog krčenja iz zdravstvenih ili fitosanitarnih razloga prema uputi nadležnog tijela države članice **ili nakon dobrovoljnog krčenja radi sadnje iz razloga prilagodbe klimatskim promjenama**, ali isključujući uobičajenu obnovu vinograda koja se sastoji od ponovne sadnje iste sorte vinove loze na istoj zemljišnoj parceli u skladu s istim sustavom uzgoja vinove loze kada loza dođe do kraja svojeg životnog vijeka;

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 104.

15.10.2020A8-0200/1234

Amandman 1234

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 52. – stavak 1. – točka g

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(g) mjere informiranja koje se odnose na vina Unije i provode u državama članicama i kojima se potiče odgovorna konzumacija vina ili promiču sustavi kvalitete Unije koji obuhvaćaju oznake izvornosti i oznake zemljopisnog podrijetla;

Briše se.

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 106.

Amandman 1235

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 52. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) promocija u trećim zemljama, koja obuhvaća jedno ili više od sljedećeg:

Briše se.

i. djelovanja povezana s odnosima s javnošću, promidžbom ili oglašavanjem, osobito za naglašavanje visokih standarda proizvoda iz Unije, posebno u smislu kvalitete, sigurnosti hrane ili utjecaja na okoliš;

ii. sudjelovanje na događanjima, sajmovima ili izložbama od međunarodne važnosti;

iii. informativne kampanje, posebno o sustavima kvalitete Unije u pogledu oznaka izvornosti, oznaka zemljopisnog podrijetla i ekološke proizvodnje;

iv. studije novih tržišta potrebne za širenje tržišnog plasmana;

v. studije za vrednovanje rezultata mjera informiranja i promidžbe;

vi. priprema tehničke dokumentacije, uključujući laboratorijska testiranja i ocjenjivanja, koja se odnosi na enološke postupke, fitosanitarna i higijenska pravila, kao i zahtjeve trećih zemalja za uvoz proizvoda iz sektora vina, kako bi se olakšao pristup tržištima trećih zemalja;

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 107.

15.10.2020A8-0200/1236

Amandman 1236

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 53. – stavak 6.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Financijska pomoć Unije za mjere informiranja i promidžbe iz članka 52. stavka 1. točaka (g) i (h) ne smije premašiti **50 %** prihvatljivih rashoda.

6. Financijska pomoć Unije za mjere informiranja i promidžbe iz članka 52. stavka 1. točaka (g) i (h) ne smije premašiti **20%** prihvatljivih rashoda.

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 114.

Amandman 1237

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 54. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Predmetne države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a određuju **najmanji postotak** rashoda za djelovanja usmjerena na zaštitu okoliša, prilagodbu klimatskim promjenama, poboljšanje održivosti proizvodnih sustava i postupaka, smanjenje utjecaja sektora vina Unije na okoliš, uštedu energije i poboljšanje globalne energetske učinkovitosti u sektoru vina.

4. Predmetne države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a određuju **najmanje 20 %** rashoda za djelovanja usmjerena na zaštitu okoliša, prilagodbu klimatskim promjenama, poboljšanje održivosti proizvodnih sustava i postupaka, smanjenje utjecaja sektora vina Unije na okoliš, uštedu energije i poboljšanje globalne energetske učinkovitosti u sektoru vina.

Or. en

15.10.2020A8-0200/1238

Amandman 1238

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 54. – stavak 4.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4.a Države članice osiguravaju da ukupni godišnji iznos dodijeljen pojedinom krajnjem korisniku za intervencije u sektoru vina ne premašuje 200 000 EUR.

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 116.

15.10.2020A8-0200/1239

Amandman 1239

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 56. – stavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

(c) smanjenje utjecaja na okoliš i doprinos klimatskoj politici uzgojem maslina; ti se ciljevi odnose na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (d) i (e);

Izmjena

(c) smanjenje utjecaja na okoliš i doprinos klimatskoj politici, ***prilagodba na klimatske promjene i njihovo ublažavanje*** uzgojem maslina, ***uključujući promicanjem polikulturalnih krajobraza i poboljšanjem skrbi o tlu***; ti se ciljevi odnose na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 119.

15.10.2020A8-0200/1240

Amandman 1240

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 56. – stavak 1. – točka e

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(e) istraživanje i razvoj održivih metoda proizvodnje, uključujući otpornost **na nametnike**, inovativne prakse za poticanje gospodarske konkurentnosti i jačanje tržišnih kretanja; taj se cilj odnosi na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (a), (c) i (i);

(e) istraživanje i razvoj održivih metoda proizvodnje, uključujući **sistemske pristupe zaštiti bilja, integriranu zaštitu bilja, održavanje i oporavak biološke raznolikosti**, otpornost **poljoprivrednog ekosustava**, inovativne prakse za poticanje gospodarske konkurentnosti i jačanje tržišnih kretanja; taj se cilj odnosi na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (a), (c) i (i);

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 119.

